3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年2月27日披露《关于回购股份的方案》，截至2020年2月26日，公司本次回购期届满，

累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份27,862,843股，占公司总股本的

1.0104%，最高成交价为4.45元/股，最低成交价为3.32元/股，成交金额为105,664,570.85元（不含交易费用）。

至此，公司回购股份方案实施完毕，回购实施情况符合公司股份回购方案及相关法律法规的要求。具体内

容详见公司于2020年2月27日披露于巨潮资讯网的《关于回购股份完成暨股份变动的进展公告》（2020-006）。

2、公司于2020年6月1日召开了第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于回购股份方案的议案》，

同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，回购总金额不低于人民币1亿元

（含）且不超过人民币2亿元（含），回购价格不超过人民币8.61元/股（含），回购的股份用于实施员工

北京掌趣科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

持股计划或者股权激励，回购股份的实施期限为自董事会审议通过之日起12个月内。公司于2020年6月1日

披露了《回购股份报告书》（公告编号2020-033），具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的公告。

截至2020年6月30日，公司本次已累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

3,870,900股，占公司总股本的0.14%，最高成交价为6.80元/股，最低成交价为6.42元/股，支付的总金额为

25,853,030元（不含交易费用）。回购实施情况符合公司股份回购方案及相关法律法规的要求。

公司后续将继续在回购期限内实施本次回购计划，并按照相关规定及时履行信息披露义务。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京掌趣科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
157,154,106 5.70%   -31,900,760 -31,900,760 125,253,346 4.54%

3、其他内资持

股
157,154,106 5.70%   -31,900,760 -31,900,760 125,253,346 4.54%

   境内自

然人持股
157,154,106 5.70%   -31,900,760 -31,900,760 125,253,346 4.54%

二、无限售条件

股份
2,600,330,086 94.30%   31,900,760 31,900,760 2,632,230,846 95.46%

1、人民币普通

股
2,600,330,086 94.30%   31,900,760 31,900,760 2,632,230,846 95.46%

三、股份总数 2,757,484,192 100.00%   0 0 2,757,484,192 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因部分已离职董监高股份限售情况发生变动，公司高管锁定股合计减少31,900,760股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2020年6月1日，公司公告回购部分社会公众股份的方案，公司将使用自有资金以集中竞价交易方式回

购公司部分社会公众股份，回购总金额不低于人民币1亿元（含）且不超过人民币2亿元（含），回购价格

不超过人民币8.61元/股（含），回购的股份用于实施员工持股计划或者股权激励。2020年6月4日，公司首

北京掌趣科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

次通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份200,000股，占公司总股本的0.0073%。截

至2020年6月30日，公司累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份3,870,900股，

占公司总股本的0.14%，最高成交价为6.80元/股，最低成交价为6.42元/股，支付的总金额为25,853,030元（不

含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财